Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 
legais, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 
seguinte Lei: 

Art. 1° Fica reconhecida e inclusa na malha viária municipal a via de acesso 
intitulada "Estrada Angelo Torres II", cuja extensão perfaz 12.151,00m (doze mil e 
cento e cinquenta e um metros) de extensão, derivada da MT-325, zona rural do 
município de Alta Floresta, Estado de Mato Grosso, conforme vértices e coordenadas 
demonstrados no incluso mapa (Google Maps 2025), a saber: 

I - ponto inicial (vértice A): 10°09'55.6"S, 56°21'00.5"W;

[...]

Encaminhamos o PROJETO DE LEI N° 061/2025, que "RECONHECE E 
INCLUI NA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL A ESTRADA ANGELO TORRES II, E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS", com o seguinte pronunciamento: 

A estrada em questão, conforme indicada no incluso mapa (Google Maps 2025), 
perfaz aproximados 12.151,00m (doze mil e cento e cinquenta e um metros) de 
extensão, derivada da MT-325, zona rural de Alta Floresta. 

A presente proposta visa criar mecanismos para que o município possa 
executar obras de melhoria na estrada que serve a população da região rural daquela 
localidade. 

Nesta oportunidade, pedimos tramitação da presente propositura na maior